Minsk Mazowiecki, dnia 22.08.2017r
RI1.271.1.16.2017

WYJASNIENIE TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

w postgpowaniu o udzielenie zamowienia pn.
»Odnawialne zrodla energii w Gminie Minsk Mazowiecki”

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) ponizej przedstawiam tre$¢ zapytania, jakie
wplyne¢to do Zamawiajacego wraz z wyjasnieniem.

Zapytania nr 1

1. Czy zamawiajgcy dopuszcza dostarczenie flash testow modutow fotowoltaicznych na etapie
realizacji zadania?
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza dostarczenie flash testow kazdego modulu fotowoltaicznego na
etapie realizacji zadania.

2. W zwigzku z brakiem wiedzy Zamawiajacego na temat wymaganych robét przy dostosowaniu
miejsca przylaczenia instalacji fotowoltaicznych o mocach powyzej 40kW, nie da si¢
bezpiecznie oszacowa¢ kosztow modernizacji przylaczy. Po czyjej stronie sa koszty
dostosowania miejsc przylaczenia instalacji fotowoltaicznych powyzej 40kW, oraz koszty
zwigzane z wydaniem warunkow przylaczeniowych instalacji?

Odpowiedz:

Koszty wydania warunkéw pokrywa wykonawca. Koszty modernizacji przylaczy zgodnie
z wydanymi warunkami pokryje Zamawiajacy.

3. Czy zamawiajacy dopuszcza aby wymagany parametr napigcia jalowego Uoc paneli
fotowoltaicznych posiadal, tolerancje +/- 8% (aktualnie jest +/- 5%)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza aby parametr napigcia jalowego Uoc posiadal tolerancje +/-8%,
w celu mozliwosci doboru panelu fotowoltaicznego o wigkszym wspoélezynniku
wypelnienia.

4. Czy zamawiajgcy dopuszcza panel fotowoltaiczny o wspdlczynniku temperaturowym nie
gorszym niz -0,31%/0C (aktualnie jest -0,304%/0C)?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga aby parametr wspoélczynnika temperaturowego Voc wynosil
minimum -0,31%/°C.

5. Czy zamawiajg dopuszcza panel fotowoltaiczny o wydajnosci minimum 16,97% (aktualnie
17,45%)?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga minimalnej sprawnosci moduléw fotowoltaicznych minimum
17,45%.




Zapytania nr 2

1. W 2zwiazku z uniewaznieniem poprzedniego przetargu, ze wzgledu na znaczne
przekroczenie budzetu, mamy pytanie do zamawiajacego, czy wyrazi zgod¢ na
zastosowanie paneli polikrystalicznych o wymiarach 1650/992mm i mocy 270 - 280 Wp
oraz wyrazenie zgody na maksymalny punktowany okres gwarancji na wady ukryte do 10
lat. Takie rozwiazanie jest w stanie w znacznym stopniu obnizy¢ koszty a co za tym idzie
dac szansg realizacji zamowienia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie paneli polikrystalicznych przy zachowaniu wymogow
okreslonych w SIWZ. Jednocze$nie Zamawiajacy podtrzymuje kryteria punktacji dlugosci
okresu gwarancji producenta.

2. W zwigzku z tym iz zamawiajacy ma w wykazie 4 instalacje powyzej 40 kW, mamy pytanie
kto pokryje koszty przytgczenia takich instalacji do sieci OSD ? Czy Zamawiajacy wyrazi
zgode na to aby dokonac kalkulacji takich instalacji do inwertera + ewentualne wpigcie do
sieci po dokonaniu adaptacji przylaczy zgodnie z warunkami OSD , na koszt
zamawiajacego?

Odpowiedz:
Koszty Adaptacji przylacza zgodnie z warunkami OSD pokryje Zamawiajacy.

3. Czy zamawiajgcy uzna o§wiadczenie autoryzowanego dystrybutora jako wystarczajace
odnosnie przedtuzenia standardowych warunkéw gwarancji na wady ukryte do 15 lat?
Odpowiedz:
Dystrybutor nie bierze udzialu w produkceji paneli fotowoltaicznych, co moze by¢ powodem
jego niedostatecznej wiedzy na temat jakosci, wytrzymalosci, oraz mozliwych ukrytych wad
produktu. Zamawiajacy wymaga przedstawienia gwarancji producenta moduléw
fotowoltaicznych.

4. W SIWZ jest napisane odnosnie cech modutéw :

Odporny na obcigzenia nacisku/ssania wiatru 3,1 kN/m? — prosimy o dokonanie zmiany i
wyrazenie zgody na 2400 Pa , w zwiazku z tym iz opisany parametr jest bardzo
niestandardowy , a producenci modutéw z listy jalepszych producentéw modutéw na
$wiecie TIER 1 rowniez stosujg parametr 2400 Pa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie paneli fotowoltaicznych odpornych na obcigzenia

nacisku/ssania wiatru minimum 2,4 kN/m2 (2400Pa).

5. Czy Zamawiajacy dysponuje informacjami dotyczacymi budowy geologicznej gruntu dla
budynku szkoty Zespotu Szk6t im. Kardynata Stefana Wyszynskiego w Stojadiach?
Podtoze gruntowe determinuje metode wykonania odwiertow pionowych i w istotny spos6b
wplywa na koszt wykonania odwiertéw, dlatego wnosimy o udostgpnienie danych
dotyczacych budowy gruntu przy budynku szkoty.

Odpowiedz:
Zamawiajacy informuje, ze nie posiada dokumentacji geologicznej.

6. Czy dla budynku szkoly Zespotu Szkét im. Kardynata Stefana Wyszynskiego w Stojadtach
Zamawiajgcy dysponuje informacjami czy w okul budynku szkoty jest dostatecznie duzo
miejsca na wykonanie odwiertéw o maksymalnej glgbokosci 100 metréw ? Wykonywanie
glebszych odwiertéw niz 100 metréw wplywa na znaczne podwyzszenie kosztow
wykonania dolnego zrédta ciepla, a takze wymaga uzyskania specjalnych zgéd i pozwolen.
Wnosimy o zaakceptowanie wykonania odwiertow o glebokosci do 100 metréw i




potwierdzenie informacji dotyczacej dostatecznej przestrzeni do wykonania odpowiednie]
liczby odwiertéw o glgbokosci do 100 metrow.
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza wykonanie odwiertéw o glgbokosci nie mniejszej niz 90 m (str. 26
SIWZ Zakres prac dotyczacych instalacji pomp ciepla solanka-woda).

7. Czy Zamawiajacy dopusci zastosowanie dla dolnego Zrodta ciepta gruntowych pomp ciepfa
sond o obudowie pojedynczej a nie podwdjnej U-rurki ? Wykonanie sond w technologii
podwdjnej U-rurki w znaczny sposéb podnosi koszty inwestycyjne instalacji, jednoczesnie
w niewielki sposéb podnoszac jej parametry techniczne i jakos¢. Wnosimy o
zaakceptowanie wykonania dolnego zrédla ciepta w technologii pojedynczej U-rurki.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie dolnego zrodla dla pomp ciepla w postaci pojedynczej
U-rurki. Na wykonawey cigzy obowigzek odpowiednio zaprojektowanego dolnego zrodla.

8. Wnosimy o wykreslenie z punktacji parametru dla powietrznych pomp ciepta dotyczgcego
materialu, z ktérego zostal wykonany zbiornik. Wykorzystanie zbiornika ze stali
nierdzewnej nie powoduje podniesienia jakosci czy trwatosci instalacji, z doswiadczenia
wielu instalatoréw wynika, iz wykorzystanie zbiornikéw emaliowanych jest korzystniejsze
dla trwalo$ci instalacji i jej bezawaryjnosci, nie ma zatem powodu by zbiorniki emaliowane
o rownowaznych (lub w opinii wielu ekspertow lepszych parametrach) byly
dyskryminowane.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Zbiorniki ze stali nierdzewnej posiadaja wyzszg
trwalo$¢ i lepsze parametry uzytkowe od zbiornikéw emaliowanych.

Zapytania nr 3

W zwiazku z publikacja postgpowania o udzielenie zamoéwienia publicznego zwracam sig¢ do
Zamawiajacego — w trybie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo Zamowien Publicznych — w nawigzaniu do
wymagan zawartych w PFU (zalacznik nr 8 do SIWZ) w szczego6lnosci dotyczgcych zapisow pomp
ciepta 0 mocy 100k W wnioskujemy o korektg zapisow jak nizej

Minimalne parametry pomp ciepta solanka-woda:

— znamionowa moc cieplna (BO/W35) wg PN-EN14511 min. 100kW, nie wigksza niz 110kW
— OP (B0/W35) wg PN-EN14511 min. 4,6
— urzadzenie dwustopniowe (dwusprezarkowe)

Pozostale wymagania zgodnie z treécig PFU

Odpowiedz:

Zamawiajacy w Opisie Przedmiotu Zamoéwienia dopuscil pompy ciepla solanka woda o mocy
cieplnej do +10% warto$ci z PFU. Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie pomp ciepla o
sprawno$ci COP (B0/W35) wg PN-EN14511 minimum 4,2. Zamawiajjcy dopuszcza
zastosowanie urzgdzen dwustopniowych (dwusprezarkowych).

Zapytania nr 4

1. Czy Zamawiajacy uzna za spetniony warunek minimalnego wspdiczynnika COP dla
powietrznej pompy ciepla do cieplej wody uzytkowej minimum 3.4 dla A20/W10-54 wg.
PN EN 16147




Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga aby wspolezynnik COP dla powietrznej pompy ciepla do cieplej wody
uzytkowej wg. PN EN 16147 w punkcie pracy A20/W10-54 wynosil min 3,4 a w punkcie
pracy A15/W10-55 wynosil minimum 2,9.

2. Czy Zamawiajacy dopuszcza izolacj¢ zbiornika pompy ciepta dla cwu o grubosci min 50

mm ale o oporze zblizonym do standardowych izolacji 70 mm.
Odpowiedz:
Minimalny opér cieplny izolacji powinien wynosi R= 1,60m2K/W. Po stronie wykonawcy
lezy udowodnienie réwnowaznosci.

3. Czy zamawiajacy dopuszcza czynnik chtodniczy do pomp ciepta do cwu R134A

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza czynnik chlodniczy do pomp ciepla do ewu R134A jak i R410A

4. Czy Zamawiajacy uzna za rownowazne z europejskim znakiem jakosci EHPA-Q raport z
testu przez niezalezne laboratorium pomp ciepta do cwu zgodne z normg PN EN 16147oraz
rozporzadzeniem 812/2013

Odpowiedz:

Zamawiajgcy uzna za rownowazne z europejskim znakiem jakosci EHPA-Q badanie
wykonane przez niezalezng akredytowang jednostke badawcza zgodne z PN EN 16147oraz
rozporzgdzeniem 812/2013 potwierdzajace parametry pomp ciepla.

5. Czy Zamawiajagcy wymaga potwierdzenia parametrow pomp ciepta do cwu poprzez raport
z badan z niezaleznego laboratorium?

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga aby parametry pomp ciepla do c.w.u. byly potwierdzone w raporcie z
badan.

6. Jako firma ......... w montazu pomp ciepla powietrznych do cieplej wody uzytkowej
zwracamy uwagg, ze pomieszczenia w ktérych jest przewidziany montaz pomp ciepta
powinny mie¢ minimalng kubaturg 20-30m3. Pompy ciepla sa przystosowane do montazu
bez kanatéw wentylacyjnych jezeli zapewnimy minimalna kubatur¢ pomieszczenia.
Wigkszo$¢ mieszkancow rezygnuje z montazu pompy ciepta jak dowiaduje si¢ ze nalezy w
ich pomieszczeniach wykona¢ kanaly wentylacyjne i dodatkowo wykona¢ 2 otwory w
$cianie na wylot (wyrzutnia i czerpnia) o srednicy ok 20 cm.

W zwiazku z powyzszym czy zamawiajacy wymaga wykonania kanatéw wentylacyjnych
w tym czerpni i wyrzutni w kazdym budynku? Po czyjej stronie nalezy wykonanie takiej
instalacji i robienie przewiertéw w $cianie.
Odpowiedz:
Przedmiotem zamoéwienia jest zadanie w formule projektuj i zbuduj. Zadaniem wykonawcy
jest zaprojektowanie kazdej instalacji indywidualnie. Kazdy z tych projektow bedzie
zatwierdzany przez Zamawiajacego. W sytuacji braku technicznych mozliwo$ci montazu
zestawu pompy ciepla do c.w.u. w wskazanym w PFU budynku wykonawcy zostanie
wskazany inny adres z listy rezerwowe;j.

7. Czy Zamawiajacy dopuszcza maksymalna wydajno$¢ cieplng dla powietrznej pompy

ciepta do c.o i c.w.u. z odchytka +0,1%?
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

8. Rozumiemy ze wymagania zapisane w Opisie Przedmiotu Zamoéwienia dla powietrznych
pomp ciepla do c.o. i c.w.u. do wspélczynnika efektywnosci COP jedynie rozszerzajg
zapisy PFU o rownowaznos¢ z norma PN EN16147

Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga nastepujacych parametréw COP:




e Pompy ciepla do c.w.u. powietrze/woda COP min. 2,9 dla parametréw A15/W10-55 wg
PN EN 16147
e Pompy ciepla do c.o. i c.w.u. powietrze/woda COP min. 4,0 dla parametréw +7/+35C
wg PN EN 14511
e Pompy ciepla do c.o. solanka/woda COP min. 4,2 dla parametréw +0/+35C wg PN EN
14511
9. Czy zamawiajacy dopuszcza czynnik chiodniczy do pomp ciepta do c.o. i c.w.u R410A
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie czynnika chlodniczego w pompa ciepla:
e Dla pomp ciepla typ solanka(grunt)/woda: R410A
e Dla pomp ciepla typ powietrze/woda: R134A lub CO;

Zapytania nr 5

1. Czy zamawiajacy dopuszcza wykorzystanie modutéw polikrystalicznych?
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza wykorzystanie moduléow polikrystalicznych przy zachowaniu
wymogow okreslonych w SIWZ.

2. Prosimy o zweryfikowanie wymagan dotyczacych parametrow modutow fotowoltaicznych
podanych w OPZ i PFU. Zgodnie z zapisem z Zatacznika nr 1 do SWIZ stanowiagcym: ,,W
sytuacji kiedy wprowadzone uszczegétowienia i aktualizacje powodujg roznice w tresci
merytorycznej nalezy przyja¢ prymat opisu zawartego w Opisie Przedmiotu Zaméwienia”
nalezy przyjaé, ze dopuszczone jest zastosowanie modutéw o mocy co najmniej 300 Wp.
Parametry pradowe i napigciowe jednoznacznie wskazujg, ze moc modutéw nie moze by¢
mniejsza niz 350 Wp (napigcia i prady moduléw o mniejszej mocy nie mieszcza si¢ w
dopuszczonych przedziatach). Wnosimy o zwigkszenie zakreséw tolerancji pradow i napig¢
modutéw fotowoltaicznych lub o wskazanie co najmniej 3 producentéw modutéw, ktérych
parametry odpowiadaja przedstawionym w dokumentacji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza aby parametr napigcia jalowego Uoc posiadal tolerancj¢ +/-8%, w
celu mozliwosci doboru panelu fotowoltaicznego o wigkszym wspélezynniku wypelnienia.

3. Zwracamy si¢ z prosba o wskazanie zakresow wspétezynnikéw temperaturowych modutow
fotowoltaicznych celem uniknigcia nieporozumien podczas interpretacji zapisow OPZ.
Odpowiedz:
Zamawiajacy wymaga aby parametr wspolezynnika temperaturowego Voc wynosil
minimum -0,31%/°C.

4. Prosimy o wyjasnienie czy za istotniejsze nalezy przyjmowaé zapisy OPZ w kwestii
wymaganych certyfikatow/zgodnosci z normami modutéw fotowoltaicznych.
Odpowiedz:
Zalaczniki do SIWZ PFU oraz OPZ sj zalacznikami wigzgcymi. w sytuacji rozbieznosci
parametréw technicznych pomi¢dzy dokumentami dokumentem wigzcym jest zalacznik
OPZ.




Zapytania nr 6

Czy Zmawiajacy w przypadku przeszkod technicznych uniemozliwiajacych lub utrudniajagcych w
sposob istotny wprowadzenie kanaléw powietrznych pomp ciepfa na zewnatrz budynku (np.
demolowanie pomieszczen uzytkowych budynku, sprzeciw wilasciciela budynku, itp.), dopuszcza
prace pomp ciepta tylko na powietrzu wewnetrznym, przy zatozeniu, ze kubatura pomieszczenia z
ktérego bedzie czerpane powietrze bgdzie odpowiednio duza.

Odpowiedz

Przedmiotem zamowienia jest zadanie w formule projektuj i zbuduj. Zadaniem wykonawcy
jest zaprojektowanie kazdej instalacji indywidualnie. Kazdy z tych projektow bedzie
zatwierdzany przez zamawiajacego. W sytuacji braku technicznych mozliwosci montazu
zestawu pompy ciepla do c.w.u. w wskazanym w PFU budynku wykonawcy zostanie
wskazany inny adres z listy rezerwowej.

Zapytania nr 7

Wnosimy o zniesienie wymogu posiadania certyfikatu odnosnie odpornosci na piasek i kurz dla
paneli fotowoltaicznych, zgodnie z normg DIN EN 60068-2-60, gdyz zawarte w normie wymagania
nie dotycza terendw na ktoérych bedzie lokalizowana inwestycja

Odpowiedz:
Zamawiajacy znosi obowigzek posiadania certyfikatu na piasek i kurz dla paneli
fotowoltaicznych, zgodnie z normg DIN EN 60068-2-60.

Zapytania nr 8

1. PC G/W - 100 kW. W PFU w dodatkowych wymaganiach ujgto manometry niskiego i
wysokiego ci$nienia - W nowszych pompach ciepta tej mocy nie ma juz manometréw, sa tylko
czujniki, ktore przy przekroczeniu wartosci granicznych wylaczaja pompe i zglaszaja awarig.
W zwiazku z powyzszym wnosimy o dopuszczenie pomp posiadajacych czujniki, ktdre
spetniajg funkcje manometrow.

Odpowiedz:
Czujniki elektroniczne traktowane sg réwnowaznie z manometrami. Automatyka pomy
ciepla musi umozliwi¢ odeczyt parametrow.

2. PC P/W - 13 kW. SIWZ podaje moc pompy ciepta min. 13 max 14 kW dla A7/W35 — bez
wyspecyfikowanej czestotliwoéci pracy sprezarki. Z racji, ze nowe pompy ciepla
powietrze/woda wyposazone sg w sprezarke inwerterowg i zakres pracy jest szerszy. Czy
podane warto$ci odnosza si¢ do znamionowej czgstotliwosci sprezarki?

Odpowiedz:

Powyzsze parametry odnosza si¢ do czg¢stotliwosci znamionowe;j.

3. PCP/W - 13 kW. Wnosimy o dopuszczenie temperatury wody zasilajacej o wartosci +55°C.
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ




4. PC P/W - 13 kW. Zwracamy si¢ z prosba o wyjasnienie wymagania modulacji predkosci
sprezarki 16-100%. Uwazamy, Ze nie jest to istotny parametr i prosimy o odejscie od tego
wymagania lub o uzasadnienie koniecznosci wiasnie takiej modulacji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Duzy zakres modulacji pozwala na utrzymywanie

wyzszej temperatury zasilania przy mniejszym zapotrzebowaniu na ciepla. Np. podniesienie
temp. powietrza w jednym pomieszezeniu.

5. PCP/W - 13 kW. Wnosimy o dopuszczenie pomp ciepla bez zbiornikéw czynnika chtodniczego
(czynnik roboczy krazy w obiegu chtodniczym) lub o wskazanie innej nazwy (wyjasnienie
funkcji) tego zbiornika.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ. Zbiornik cieczy - urzadzenie, ktore zabezpiecza
prawidlowg prace ukladu z modulacjg i zabezpiecza sprezarke przed zassaniem cieczy.

6. PC P/W - 13 kW. Wnosimy o dopuszczenie pomp ciepta wykorzystujacych inne czynniki
dopuszczone do obrotu niz wymienione w dokumentacji (134A lub C02) lub wyjasnienie z czego
wynika takie zaostrzenie kryteriow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ. Czynnika chlodniczy 134A jest preferowanym do
pomp ciepla powietrznych i umozliwia uzyskanie wyzszych temperatur. Czynnik chlodniczy
CO2 pozwala uzyskiwaé¢ najwyzsze temperatury przy zachowaniu wysokiego COP w
powietrznych pompach ciepla.




